
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.12.2024                                                                                                                            № 2609 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 12.01.2010 № 3 «О денежных поощрениях за достижения  

в области физической культуры и спорта» 

 

 

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях уточнения 

категории получателей денежных поощрений за достижения в области 

физической культуры и спорта и порядка выплаты денежных поощрений в 

области физической культуры и спорта, Администрация города Иванова       

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 12.01.2010 № 3 «О денежных поощрениях за достижения в области 

физической культуры и спорта» (в редакции постановления Администрации 

города Иванова от 23.12.2016 № 2415): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Выплачивать ежегодно денежные поощрения за достижения в 

области физической культуры и спорта.». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Комитету молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова разработать Положения о присуждении 

денежных поощрений за достижения в области физической культуры и 

спорта.». 

2. В Порядке предоставления денежных поощрений за достижения в 

области физической культуры и спорта: 

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Денежные поощрения выплачиваются следующим категориям 

физических лиц: 

3.1. Ведущим спортсменам города Иванова, имеющим высокие 

спортивные результаты в течение текущего календарного года. 

3.2. Тренерам-преподавателям, тренерам за подготовку спортсменов 

высокой квалификации.». 

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Выплата денежных поощрений в области физической культуры и 

consultantplus://offline/ref=5628A9B28E64D2B5EE6EB19A71CE94915DA9E8514E492233053C6CBF0FFA7B5D7D644F7BCEOBw7N


 

 

 

2 

спорта осуществляется ежегодно в соответствии с Положением, 

разработанным комитетом молодежной политики, физической культуры и 

спорта Администрации города Иванова.». 

2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:  

«6. Списки лиц на присуждение денежных поощрений за достижения в 

области физической культуры и спорта утверждаются постановлением 

Администрации города Иванова.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 
 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


